UNILIVRE – CNPJ 85.075.778/0001-12

Bosque Zaninelli +55 (41) 99879-6032 unilivre@unilivre.org.br
Rua Victor Benato, 210 Brasil - Pilarzinho, Curitiba - PR, CEP 82120-110

EDITAL Nº 04/2023 – PSS/UNILIVRE

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  ESTÁGIO E BOLSA ESTUDANTE DE
GRADUAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO – INÍCIO IMEDIATO E CADASTRO RESERVA

A UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE – UNILIVRE, pessoa jurídica de direito privado
sem fins lucrativos, por meio do seu Diretor Superintendente, torna público o presente Processo Seletivo
Simplificado para Bolsa Estudante de Graduação e de Pós Graduação, com início imediato e para cadastro
de reserva.

Como  continuidade  do  Processo  Seletivo  Simplificado  referente  ao  Edital  nº  04/2023  –

PSS/UNILIVRE, vimos por meio deste Edital informar:

1.    DO RESULTADO FINAL

1.1.  A primeira fase deste Processo Seletivo Simplificado consistiu na Etapa 01 - Análise de
Currículo, de caráter eliminatório.

1.2.  Na segunda fase realizou-se a Etapa 02 - Entrevista Técnica, de caráter classificatório.

1.3.  Após a realização das duas etapas, obteve-se o resultado final do Processo Seletivo Simplificado:

Candidato Área Resultado

Débora Kimberly T. Santana Estágio Eng. Civil Aprovada

Barbara dos Santos Lima Estágio Eng. Civil Aprovada

Ana Caroline Texeira Estágio Eng. Civil Aprovada para cadastro reserva

Jessica Castilho Davanço Estágio Eng. Civil Aprovada para cadastro reserva

Thais Rosa Santos Estágio Eng. Civil Aprovada

Matheus Augusto Dutra Estágio Eng. Civil Aprovado para cadastro reserva

Carlos Eduardo Braga Fávero Estágio Eng. Civil Reprovado

José Roberto Alves Estágio Eng. Civil Aprovado para cadastro reserva

Janaína Marques Estágio Eng. Civil Reprovada

Daniel Uiliam Estágio Design Gráfico Aprovado

Helena Coser Moreira Estágio Design Gráfico Aprovada para cadastro reserva

Maria Fernanda Freitas Maciel Estágio Design Gráfico Aprovada para cadastro reserva

Larissa Pereira Estágio Arquitetura Aprovada para cadastro reserva

Isabela Cristina Vettorazzi Estágio Arquitetura Aprovada

Julia Oliveira Rodrigues Estágio Arquitetura Reprovada

Maria Luiza Dias Ballarotti Estágio Arquitetura Aprovada

Patrícia Leite de Oliveira Estágio Arquitetura Aprovada para cadastro reserva

Andre Luiz Fumaneri Junior Estágio Arquitetura Aprovado para cadastro reserva

Erica Novais Estágio Arquitetura Reprovada

Fábio Baltar Auffinger Estágio Arquitetura Reprovado

mailto:unilivre@unilivre.org.br

UNILIVRE – CNPJ 85.075.778/0001-12

Bosque Zaninelli +55 (41) 99879-6032 unilivre@unilivre.org.br
Rua Victor Benato, 210 Brasil - Pilarzinho, Curitiba - PR, CEP 82120-110

Gustavo dos Santos Barbosa Estágio Arquitetura Reprovado

Desirée Lambert Estágio de Cartografia Aprovada para cadastro reserva

Sabrina Zminko Kurchaidt  Bolsa Arquitetura Aprovada para cadastro reserva

Lanna Mara Ribeiro de Sousa Bolsa Arquitetura Aprovada

Isabela Borghetti Miranda  Bolsa Arquitetura Aprovada

Renato Rodrigues Da Silva Junior Bolsa Cartografia Aprovado para cadastro reserva

Elaine Nunes Jordan Bolsa Cartografia Aprovada para cadastro reserva

Giorgio Menegat Bolsa Cartografia Aprovado para cadastro reserva

Marina Fernanda de O. Cordeiro Bolsa Cartografia Aprovada

Leonardo de Souza Lisboa Bolsa Eng. Civil  Aprovado

Curitiba/PR, 08 de fevereiro de 2023.

Celso Romero Kloss
Diretor Superintendente

UNILIVRE – UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE

CNPJ: 85.075.778/0001-12

mailto:unilivre@unilivre.org.br